ayant paru nécessaire pour la plupart tish Muséum; à tous, nous avons plaisir

d'entre elles , nous avons eu recours à d'adresser ici nos remerciements les meil-

l'obligeance de nos confrères, MM. H. leurs.
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Nous ne terminerons pas cette courte prélace sans adresser

nos bien sincères remerciements au savant administrateur de

la Bibliothèque nationale, M. L. Delisle, à qui nous devons la

reconstitution du fonds des manuscrits de l'abbaye de Cluny,

ainsi qu'à MM. Deprez etOmont, successivement conservateurs,

et à tous leurs collègues du département des manuscrits
,
pour

la large et bienveillante communication qu'ils nous ont don-

née des chartes de Cluny conservées dans leur dépôt. Nous ne

voudrions pas non plus manquer de remercier, encore ici,

notre si dévoué commissaire responsable, M. A. de Barthélémy,

membre de l'Institut, pour la persévérante attention qu'il a mise

à suivre l'impression de nos six volumes en nous faisant profiter

de son expérience. Qu'il veuille bien agréer l'expression de

notre vive et respectueuse reconnaissance.

Alexandre Bruel.

Paris, le i
cr novembre 1903.

OHARTES

DE

L'ABBAYE DE CLUNY.

4458.

CHARTA HULRICI, ABBATIS MONASTERII NOVI PICTAVENSIS , DE CONVENTIONE FACTA INTER

IPSUM ET ABBATEM CLUNIACENSEM , SUPER QUIBUSDAM EXPENSIS.

(Bib. nat. cop. 115-2ig;D. 534.)

Ego frater Hulricus , abbas Monasterii Novi , et ejusdem loci conven- I2il

tus, presentibus et futuris presentem paginant inspecturis notum fa- (
vers

cimus, quod talis pactio«seu conventio composita est inter nos et domi-
*e 18

°
Ct°

num abbatem et conventum Cluniacensem , anno Domini m°cc°xi°, circa

festum sancti Luce evangeliste. Gum compositio per manum domini

pape intervenerit super querela que vertitur inter episcopum Pictaven-

sem et ecclesiam Cluniacensem pro negotio ecclesie nostre Novi Monas-

terii, salvis Cluniacensibus et Monasterii Novi privilegiis, nos tenebi-

mur ecclesie Gluniacensi pro expensis usque ad quadragentas 1 libras

Parisiensium tantummodo reddendas Parisius infra vu dies ante festum

beati Michaelis proximo venturum, et episcopo Pictavensi usque ad

centum solidos Pictavenses, capitulo autem Pictavensi usque ad lx so-

lidos Pictavenses annuatim reddendos. Si autem pro nobis et ecclesia

Gluniacensi data fuerit a domino papa diffinitiva sententia, salvis privi-

legiis nostris, ecclesia nostra reddet ecclesie Gluniacensi sexcentas li-

bras Parisiensium , ita quod quadragentas libras solvet infra presen-